
 

 

 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

(РОСПАТЕНТ) 

ПРИКАЗ 

              

 

 

 

О внесении изменений в Перечень специалистов, 

из которых формируются коллегии для рассмотрения споров 

о защите интеллектуальных прав 

 

 

В соответствии с пунктом 2 Правил рассмотрения и разрешения 

федеральным органом исполнительной власти по интеллектуальной 

собственности споров в административном порядке, утвержденных приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 

и Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2020 

№ 644/261, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Перечень специалистов, из которых формируются 

коллегии для рассмотрения споров о защите интеллектуальных прав, 

утвержденный приказом Роспатента от 02.04.2021 № 52 (далее – Перечень), 

дополнив его пунктами 167-169 следующего содержания: 

167 Музыченко Ирина Валентиновна ВГЭ по ИС ФИПС 

168 Низова Александра Александровна ГЭ по ИС 1 категории ФИПС 

169 Суровова Полина Вадимовна ГЭ по ИС 1 категории ФИПС 

 

2. ФГБУ «Федеральный институт промышленной собственности» (ФИПС) 

(О.П. Неретин) обеспечить размещение Перечня с изменениями, внесенными 



настоящим приказом, на официальных сайтах Федеральной службы 

по интеллектуальной собственности (Роспатента) и ФИПС в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель 

 

Ю.С. Зубов 

 


